平成 28 年 3 月 15 日

各 位

会 社 名 大同工業株式会社

代表者名 取締役社長 新家康三

（コード番号 6373）

問合せ先 常務取締役管理本部長 菊知克幸

（TEL.0761－72－1234）

サービス付き高齢者向け住宅事業及び固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、サービス付き高齢者向け住宅の運営・管理等に関する事業及び当該事業に関連する固定

資産の譲渡に関する契約を社会福祉法人篤豊会（主たる事務所：石川県加賀市、理事長：久藤妙子）

と本日付で締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、平成 16 年より石川県加賀市山中温泉において、サービス付き高齢者向け住宅｢ゆとり

ライフはるる｣の運営・管理等に関する事業を行って参りました。

｢ゆとりライフはるる｣は、全国初となる天然温泉大浴場を備えたバリアフリーの高齢者向け

賃貸マンションとして、一定以上のニーズと評価を得たものの、専門業者の新規参入などにより

市場における競争環境は年々厳しさを増しています。

このような中、入居者に対するサービス向上のためには、より高度且つ専門的なノウハウが

必要であり、石川県加賀市を中心に多種多様な介護関連施設の運営を行っている社会福祉法人

篤豊会の下で展開していくことにより、入居者の皆様にこれまで以上に安心してご利用いただけ

るものと判断し、当該事業等を譲渡することとなりました。

２．譲渡の内容

（１）名 称：「ゆとりライフはるる」（登録番号 17000007）

（２）住 所：石川県加賀市山中温泉東町 2 丁目ツ 35 番地

（３）譲 渡 の 内 容：｢ゆとりライフはるる｣の運営・管理等に関する事業及び当該事業に

関連する土地・建物等の固定資産

譲渡価額などにつきましては、譲渡先との守秘義務により開示は控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

（１）名 称：社会福祉法人篤豊会

（２）主 た る 事 務 所：石川県加賀市大聖寺東町一丁目 30 番地

（３）代表者の役職・氏名：理事長 久藤妙子

（４）事 業 内 容：第一種社会福祉事業及び第二種社会福祉事業

（５）設 立：昭和 52 年 5 月 24 日

（６）資 産 の 総 額：7,851 百万円

４．譲渡日

平成 28 年 3 月 31 日（予定）

５．今後の見通し

本件譲渡に伴う、平成 28 年 3 月期における当社及び連結業績への影響は軽微であります。

以 上